
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E BRENDSHME                                
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 
    NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në 

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Agjencia e Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:  Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë  

Tel/Faks: +355 42 247 865   

E-mail:   Anisa.Bogdani@mb.gov.al 

Ueb-faqe: www.abp.gov.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur mbi kufijtë e lartë monetar– Mallra, 

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë , ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me 

afat 24 Muaj. 

3. Numri i referencës së procedurës kryesore: REF-00443-07-07-2021 

 Loti 1: REF-00446-07-07-2021 

 Loti 2: REF-00448-07-07-2021 

 Loti 3: REF-00450-07-07-2021 

 Loti 4: REF-00452-07-07-2021 

 Loti 5: REF-00454-07-07-2021 

 Loti 6: REF-00456-07-07-2021 

 Loti 7: REF-00458-07-07-2021 

 Loti 8: REF-00460-07-07-2021 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Tonera” e ndarë në 8 (tetë) lote”  

 Loti 1 “Blerje Tonera për Ministrinë e Mbrojtjes dhe institucionet e vartësise”; 

 Loti 2 “Blerje Tonera për Ministrinë  e Drejtesise dhe institucionet e vartësise”; 

 Loti 3 “Blerje Tonera për Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë dhe institucionet e 

vartësise”; 

 Loti 4  “Blerje Tonera për Ministrinë  e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural”; 

 Loti 5  “Blerje Tonera për Kryeministrinë dhe institucionet e vartësise”; 

 Loti 6  “Blerje Tonera për Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë”;  

 Loti 7 “Blerje Tonera për Ministrinë e Brendshme dhe institucionet e vartësise ”; 

 Loti 8 “Blerje Tonera për Ministrinë Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe 

institucionet e vartësise”; 

 

5. Fondi limit i përgjithshëm i marrëveshjes kuadër: 259,114,090 (dyqind e pesëdhjetë 

nëntë milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH, i ndarw nw 8(tetw) 

lote si vijon: 

 Loti 1 “Blerje Tonera për Ministrinë e Mbrojtjes dhe institucionet e vartësise” me fond të 

marrëveshjes kuadër  34,988,077 (tridhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë 

mijë e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH; 

http://www.abp.gov.al/


 Loti 2 “Blerje Tonera për Ministrinë  e Drejtesise dhe institucionet e vartësise” me fond të 

marrëveshjes kuadër  22,179,350 (njëzetë e dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë 

e treqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH; 

 Loti 3 “Blerje Tonera për Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë dhe institucionet e 

vartësise” me fond të marrëveshjes kuadër  60,967,172 (gjashtëdhjetë milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 Loti 4  “Blerje Tonera për Ministrinë  e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural” me fond të 

marrëveshjes kuadër  7,208,788 (shtatë milion e dyqind e tetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë 

e tetë) lekë pa TVSH; 

 Loti 5  “Blerje Tonera për Kryeministrinë dhe institucionet e vartësise” me fond të 

marrëveshjes kuadër 26,355,605  (njëzetë e gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e pesë 

mijë e gjashtëqind e pesë) lekë pa TVSH; 

 Loti 6  “Blerje Tonera për Ministrinë  e Infrastrukturës dhe Energjisë ” me fond të 

marrëveshjes kuadër 11,190,161 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë  e një) lekë (pa TVSH); 

 Loti 7 “Blerje Tonera për Ministrinë e Brendshme dhe institucionet e vartësise ” me fond të 

marrëveshjes kuadër 61,533,711 (gjashtëdhjetë e një milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë 

e shtatëqind e njëmbëdhjetë) lekë (pa TVSH); 

 Loti 8 “Blerje Tonera për Ministrinë Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe institucionet e 

vartësise” me fond të marrëveshjes kuadër 34,691,225 (tridhjetë e katër milion e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e një lekë e dyqind e njëzetë e pesë) lekë (pa TVSH). 

 

6.  Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzetë e katër) 

Muaj. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data: 09/08/2021; Ora: 12:00; 

Vendi: www.app.gov.al, Agjencia e Blerjeve të Përqendruara në Ministrinë e Brëndshme, 

Tiranë. 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                            

 


